CONTRATADA(0) • ELETRUM ENGENHARIA SERVIÇOS 
LTDA 

OBJETO • CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO 
ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
LUIS GONÇALVES DE OLIVEIRA, CONFORME NORMAS 
TÉCNICAS VIGENTES. 

VALOR TOTAL • R$ 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta 
reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO • Exercício 2025 Atividade 
212.041220037.2.045 Gestão da Secretaria de Cultura,Turismo e 

Desporto. , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 33.9039.05, no valor de R$ 4.180,00

[...]

do Município de Croata/CE, junto à Secretaria de Turismo e 
Desenvolvimento Econômico — Contratante: Secretaria Municipal 
de Turismo e Desenvolvimento Econômico — Contratada: 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL — 
SENAC AR/CE, CNPJ n° 03.648.344/0001-08 — Valor: 125 
34.608,00 (trinta e quatro mil seiscentos e oito reais) — Data da 
Assinatura do Contrato: 24/09/2025 — Vigência: 1 (um) ano — 
Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei 
Federal n° 14.133/21 — Signatários: Francisco José Sales da Silva 
(CONTRATANTE); Debora Sobra Costa Lima (CONTRATADA).

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DE CROATÁ/CE — Contratante: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura— Beneficiária: JMR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°31.011.447/0001-
90, valor RS 10.191.346,62 (dez milhões, cento e noventa e um mil, 
trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos) — Data 
da Ata de Registro de Preços: 25/09/2025 — Vigência: 1 (um) ano da 
divulgação no PNCP — Fundamentação Legal: Lei Federal no 
14.133/21; Decreto Municipal n° 002, de 18 de janeiro de 2024 — 
Signatários: Marcelo do Nascimento Pereira (ÓRGÃO